PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 30.12.2015                                                                                                             № 701
ст-ца Старощербиновская
Об утверждении нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных

затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных

учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского

 сельского поселения Щербиновского района

В соответствии с постановлением администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 февраля 2015 года № 101 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры и кинематографии, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» постановляю:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (приложение № 1).

2. Утвердить нормативные затраты на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (приложение № 2).

3. Отменить постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 февраля 2015 года № 102 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

4.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;
4.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Положения настоящего постановления применяются, начиная с формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2016 год.

Глава

Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района
             В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 30.12.2015  № 701

Нормативные затраты

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями культуры

и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год

	№ п/п
	наименование муниципальной услуги(выполнение работы)/источника финансирования
	нормативные затраты на единицу муниципальной услуги

	нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	нормативные затраты на приобретение расходных материалов
	нормативные затраты на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с использованием имущества
	нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	итого нормативные затраты на муниципальную услугу

	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	1. муниципальное бюджетное учреждение культуры «Старощербиновский историко-краеведческий музей имени
М.М. Постернак» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	1.1
	публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	0,315
	0,010
	0,021
	0,014
	0,360

	1.2
	формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	0,110
	0,004
	0,007
	0,005
	0,126

	итого по учреждению
	0,425
	0,014
	0,028
	0,019
	0,486

	2. муниципальное бюджетное учреждение культуры «Детская библиотека» Старощербиновского сельского поселения           Щербиновского района

	2.1
	библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	0,059
	0,004
	0,004
	0,001
	0,068

	2.2
	формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки фондов библиотеки
	2,590
	0,180
	0,160
	0,038
	2,968

	итого по учреждению
	2,649
	0,184
	0,164
	0,039
	3,036

	3.  муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского сельского поселения            Щербиновского  района

	3.1
	организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	65,690
	4,220
	4,250
	1,450
	75,610

	3.2
	организация  мероприятий (народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты)
	11,500
	0,740
	0,740
	0,250
	13,230

	3.3
	организация  мероприятий (фестивали)
	689,790
	44,330
	44,670
	15,260
	794,05

	3.4
	показ концертов и концертных программ
	91,970
	5,910
	5,957
	2,040
	105,877

	итого по учреждению
	858,950
	55,200
	55,617
	19,000
	988,767

	4. муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щербиновский парк культуры и отдыха 40-летия Победы» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	4.1
	организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	71,94
	1,170
	3,720
	2,910
	79,740

	4.2
	организация  мероприятий (народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты)
	0,162
	0,003
	0,008
	0,007
	0,180

	итого по учреждению
	72,102
	1,173
	3,728
	2,917
	79,920

	5. муниципальное бюджетное учреждение кинематографии «Щербиновский центр кинодосуга» Старощербиновского сельского         поселения Щербиновского района

	5.1
	показ кинофильмов
	0,168
	0,013
	0,020
	0,006
	0,207

	итого по учреждению
	0,168
	0,013
	0,020
	0,006
	0,207

Начальник финансово-экономического отдела

администрации Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района
                                                                                                                   Е.Н. Еремина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от  30.12.2015  № 701

Нормативные затраты

на  содержание муниципального  имущества, муниципальных бюджетных учреждений культуры и

 кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год

	№ п/п

	Наименование муниципального  учреждения

	нормативные затраты
на содержание имущества муниципальных учреждений, тыс.руб.

	нормативы на содержание объектов недвижимого имущества
	уплата налогов на имущество и земельного

налога
	укрепление материально – технической базы
	итого

	1
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Старощербиновский историко-краеведческий музей имени  М.М. Постернак» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	26,059
	3,200
	0
	29,259

	2
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Детская библиотека» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	90,073
	5,000
	0
	95,073

	3
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского сельского поселения    Щербиновского  района
	337,690
	12,000
	0
	349,690

	4
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щербиновский парк культуры и отдыха 40-летия Победы» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	44,382
	5,600
	0
	49,982

	5
	муниципальное бюджетное учреждение кинематографии «Щербиновский центр кинодосуга» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	171,762
	5,600
	0
	177,362

Начальник финансово-экономического отдела

администрации Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района
                                                                                                                    Е.Н. Еремина